ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31 марта 2017 года                                                                                                            № 50
Об охране линий связи на территории

 муниципального образования Волошовское
сельское поселение
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года № 578 «Правила охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», а также в целях предотвращения повреждений междугородных линий связи и других подземных коммуникаций
п о с т а н о в л я ю:

1. Производство земельных работ в охранных зонах подземных кабельных линий связи на территории муниципального образования Волошовское сельское поселение осуществлять только при наличии соответствующего разрешения (ордера) на производство работ.

2. Разрешение выдается только при наличии согласования с публичным акционерным обществом «Ростелеком» (далее - ПАО «Ростелеком»), которое можно получить по адресу:         Ленинградская область, город Луга, проспект Кирова, дом 58.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций и физическим лицам соблюдать следующий порядок начала работ в охранных зонах подземных кабельных линий связи:

3.1. Перед началом работ вызвать к месту работы представителей ПАО «Ростелеком» согласно условиям согласования рабочих чертежей и ордера на производство работ, выданного администрацией Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.
3.2. Обеспечить изучение всеми специалистами, участвующими в земляных работах, порядка производства работ с учетом обеспечения сохранности кабелей.
4. Лица, виновные в нарушении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, могут быть привлечены к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования Волошовское сельское поселение.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Волошовского сельского поселения.

И.о. главы администрации
Волошовского сельского поселения                                                                         В.П. Никифорова